
Smlouva o servisu bezpečnostních systémů ministerstva 

Č.j.: MK 73630/2020 OH     *MKCRX00G4W73* 

Smluvní strany: 
Česká republika - Ministerstvo kultury 

se sídlem: Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 

zastoupená:
IČ: 00023671 

bankovní spojení:
(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

       a 

 

ARYKA IN-WEST a.s. 

se sídlem :   Na Harfě 203/1, 190 00 Praha 9  

zastoupen:  

společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7879 

IČ:  26722411 

DIČ: CZ26722411 

bankovní spojení: 
( dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé ) 
 

(Objednatel a Poskytovatel budou dále společně označováni jako „Smluvní strany“). 

 

Preambule 

 

Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Servis 
bezpečnostních systémů ministerstva“, která byla zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 

S ohledem na skutečnost, že v zadávacím řízení veřejné zakázky (dále jen „Zadávací řízení“) 
bylo jako nejvhodnější vybrána nabídka Poskytovatele, uzavírají Smluvní strany níže 
uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 

 

SMLOUVU O SERVISU BEZPEČNOSTNÍCH SYSTÉMŮ MINISTERSTVA 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Úvodní ustanovení 
Předmět Smlouvy 

 

Předmětem této Smlouvy je úprava a smluvní zajištění podmínek poskytování služeb 
souvisejících se servisem bezpečnostních systémů dle specifikace uvedené v  Příloze č. 1éto 



Smlouvy („servis“), po dobu účinnosti této Smlouvy, a to zejména provádění kompletní 
údržby a oprav bezpečnostních systémů ve správě Objednatele (dále jen „Služby“) 

v budovách Ministerstva kultury tj. Nostický palác a budově Milady Horákové 139, Praha 
(dále též „Smluvní prostory“). 

Článek 1 

 Předmět servisu 

 

Bližší popis požadavků Objednatele na servis bezpečnostních systémů je uveden 

v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

Článek 2 

Doba, místo a podmínky plnění Služeb  
 

1. Poskytovatel je povinen zahájit provádění servisních služeb a oprav na objektech 

Objednatele, tj. Nosticův palác a Milady Horákové č. 139, a objektech, ve kterých je 
instalován přístupový a docházkový systém zadavatele, tj. Veletržní palác v Praze, 

Národní dům na Vinohradech a objekt K Starému Bubenči 569/4, Praha 6, ode dne 

účinnosti smlouvy, tj. 1.1.2021. 

 

2. Každé jednotlivé provedení servisních služeb bude stvrzeno protokolem o provedeném 
servisu (dále jen „Servisní protokol“), ve kterém Poskytovatel popíše, jakou opravu 

nebo servis a v jakém rozsahu provedl, a Objednatel následně potvrdí jejich provedení 
Poskytovatelem, popřípadě popíše vady a nedodělky, které při kontrole zjistil. Servisní 
protokol je přílohou faktury a na základě údajů v něm uvedených a schválených je 
poskytovatel oprávněn vystavit fakturu.  
 

3. Poskytovatel je dále povinen: 
 

a) Dostavit se k odstranění závady na místo instalace do 4 hodin po ohlášení závady 
oprávněnou osobou objednatele na dispečink poskytovatele. Dispečink, jeho 
telefonní číslo a e-mailová adresa jsou uvedeny pod písm. e) tohoto článku. 
Bezodkladně po ohlášení závady Objednatel vystaví objednávku dle odst. 4. 

b) Odstranit závadu nejpozději do 24 hodin od příjezdu servisního technika na příslušný 
objekt objednatele. 

c) Nebude-li možno opravit nahlášenou závadu ve smyslu odstavce b) tohoto článku, 
dohodnout s objednatelem písemně náhradní termín opravy. 

d) Na základě objednávky Objednatele k datu 31.5. každého roku trvání této smlouvy 
zpracovat a předložit objednateli periodickou elektrickou revizní právu podle ČSN 
pro jednotlivé části bezpečnostních systémů. Součástí provedení revize bude i 

komplexní servis dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

e) Zajišťovat nepřetržitou službu servisním dispečinkem  tel. čísle 

V případě změny tel. čísla dispečinku nebude tato předmětem zvláštního dodatku k 
této smlouvě. Povinností poskytovatele je uvědomit písemně o této změně objednatele, 
jakmile se taková změna stane. 

f) Zaměstnanci poskytovatele jsou povinni při vstupu do objektu a při pohybu v objektu 



objednatele dodržovat pokyny zodpovědného pověřeného pracovníka objednatele. 

g) Vést přesnou evidenci komplexní technické péče a provedených oprav 
na bezpečnostních systémech. 

h) Na žádost objednatele provést za úhradu další zaškolení obsluh bezpečnostních 
systémů. 

Veškeré Servisní práce a opravy budou Objednatelem objednány řádně podepsanými 
objednávkami, zaslanými elektronickou poštou na adresu Poskytovatele: 
V objednávce bude popsána závada, odhad ceny opravy. Objednávka bude potvrzena 
Poskytovatelem a e-mailem její scan zaslán kontaktní osobě Objednatele. Potvrzená 
objednávka je přílohou faktury.  
 

Článek 3 

 Cena  Služeb 

 

1. Jednotkové ceny za řádné poskytování servisních služeb vymezených v Příloze č. 1 

této Smlouvy jsou stanoveny v souladu s cenou uvedenou v nabídce Poskytovatele 
v cenovém listě, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy.. 

 

2. K cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši. 
 

3. V případě opravy systému výměnou vadného dílu nebo prvku, vytvoří Poskytovatel 

Objednateli cenovou nabídku výměny, která bude obsahovat cenu nového dílu nebo 
prvku, která je v místě a čase obvyklá nebo nižší. Zástupce Objednatele nabídku 
posoudí a odsouhlasí. V případě, že zástupce Objednatele při posuzování nabídky 
zjistí rozpor mezi cenou nabízenou a místně a časově obvyklou (tj. nabízená cena dílu 
nebo prvku je vyšší), zavazuje se Poskytovatel k úpravě cenové nabídky dle tohoto 
zjištění.   

 

Článek 4  
Platební podmínky 

 

1. Cena za poskytnuté servisní služby a opravy (dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy) bude 
fakturována nejdříve po potvrzení dokončení prováděných servisních služeb a oprav 
Objednatelem a po odstranění všech případných Objednatelem zjištěných a 
Poskytovateli písemně sdělených vad a nedodělků. Nedílnou součástí daňového 
dokladu bude kopie Servisního protokolu. Minimální rozsah náležitostí Servisního 
protokolu je uveden v čl. 2 odst. 2 této Smlouvy. 

 

2. Daňový doklad musí obsahovat identifikaci této Smlouvy, náležitosti řádného 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů (zejména zákona o dani z 
přidané hodnoty a zákona o účetnictví). V případě, že daňový doklad nebude mít 
odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je 

Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Poskytovateli, aniž 
se dostane do prodlení se splatností. Nová doba splatnosti počíná běžet znovu od 
řádného doručení bezvadné faktury Objednateli. 
 

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem je 21 kalendářních dní ode 



dne jeho doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, a to 
doporučeným dopisem, na adresu sídla Objednatele, či na jiné místo uvedené 
Objednatelem, nebo osobně proti podpisu osoby uvedené v čl. 10. odst. 1 této 
Smlouvy. Zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky 
z účtu Objednatele. 
 

Článek 5 

 Odpovědnost za vady 

 

1. Poskytovatel zaručuje Objednateli, že Služby bude provádět s odbornou péčí, řádně a 
ve sjednaných termínech, že budou provedeny způsobem stanoveným v této Smlouvě. 

 

2. Poskytovatel je povinen odstranit vady a nedodělky vzniklé v důsledku provedení 
Služeb jiným než stanoveným způsobem. Poskytovatel je povinen odstranit rovněž 
vady a nedodělky, které vznikly v důsledku provedení Služeb stanoveným způsobem, 
pokud Poskytovatel s ohledem na svoji odbornost musel anebo měl vědět, že 
stanovený způsob provedení není vhodný a na tuto nevhodnost Objednatele 
prokazatelným způsobem neupozornil. 

 

3. Objednatel je povinen písemně (postačí do Zápisu) sdělit Poskytovateli případné 
zjištěné vady a nedodělky a stanovit mu přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Za 
přiměřenou se pro účely tohoto ustanovení považuje lhůta nejméně tří pracovních dnů. 
Poskytovatel je povinen neprodleně zahájit práce nezbytné k odstranění vad a 
nedodělků a ve stanovené lhůtě je odstranit. 

 

4. Veškeré činnosti nutné či související s odstraněním vad a nedodělků činí Poskytovatel 
sám a na své náklady, je však přitom povinen postupovat v součinnosti s 
Objednatelem tak, aby svojí činností neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. 

 

5. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou způsobí neodborným provedením 
Služeb, případně v důsledku nesplnění některé povinnosti, která mu vyplývá ze 

Smlouvy nebo z příslušných právních předpisů. 
 

6. Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky, které byly po převzetí Služeb 
způsobeny Objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými 
událostmi, ledaže k jejich vzniku došlo v důsledku špatného či nedostatečného 
poučení Objednatele Poskytovatelem. 
 

 

Článek 6 

 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. Nedostaví-li se poskytovatel k odstranění objednatelem nahlášené závady do 4 hodin, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 500,- Kč bez DPH za každou i jen započatou 
hodinu prodlení. 
 

2. V případě prodlení s odstraněním závady do 24hodin od nahlášení závady bez 
objednatelem akceptovaného důvodu, sjednává se smluvní pokuta 1 000 Kč za každý i 
jen započatý den prodlení. 



 

3. V případě porušení povinnosti Poskytovatele, která zakládá nárok Objednatele na 
odstoupení od této Smlouvy, je Objednatel bez ohledu na skutečnost, zda využije 
svého práva na odstoupení, oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

 

4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany obchodního 
tajemství, je Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 15.000,- Kč. Pokud by neoprávněně vyzrazené informace byly 
publikovány ve sdělovacích prostředcích, sjednává se smluvní pokuta ve výši 50.000,-
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených daňových 
dokladů, je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení dle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

 

6. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu škody v celém 
rozsahu způsobené škody. Smluvní strany tedy výslovně prohlašují, že vylučují 
aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku, na vzájemné vztahy, vyplývající z 
této Smlouvy. 

 

7. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování o smluvní pokutě. 
 

 

Článek 7 

 Subdodavatelé 

 

1. Poskytovatel může pověřit plněním této Smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění 
nevyplývá nic jiného. Poskytovatel písemně sdělí Objednateli nejpozději 5 dnů před 
zahájením Služeb, které budou provádět Subdodavatelé identifikační údaje těchto 
Subdodavatelů. Poskytovatel je povinen vypracovat a po celou dobu účinnosti této 
Smlouvy udržovat aktuální seznam Subdodavatelů, který je povinen na výzvu 
Objednatele kdykoliv předložit. V případě odepření, však není Poskytovatel oprávněn 
pověřit plněním poskytovaných Služeb jinou osobu. Za plnění Subdodavatelem 
odpovídá Poskytovatel jako za vlastní plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé 

při porušení smluvních závazků. 
 

 

   Článek 8 

 Závazky smluvních stran 

 

1. Není-li stanoveno v  této Smlouvě  jinak, je komunikace činěna písemně, 
prostřednictvím doporučené pošty, datové schránky či e-mailem na adresy, které si 
Smluvní strany sdělí. 

 



2. Písemnost doručovaná prostřednictvím pošty se považuje za doručenou dnem převzetí 
adresátem. Nedojde-li k němu, pak se považuje písemnost za doručenou dnem, kdy 
došlo k odmítnutí převzetí adresátem, a není-li jej, pak patnáctého dne ode dne 
odeslání. Povinnost prokázat den odeslání má Smluvní strana, která písemnost 
odeslala. 

 

3. Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Poskytovatele během plnění předmětu 
této Smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště Objednatele a 
součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění. Poskytovatel se zavazuje 
dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy. V této souvislosti Poskytovatel prohlašuje, 
že osoby, jejichž prostřednictvím bude provádět předmět plnění, byly, případně budou, 
před zahájením plnění řádně proškoleny v oblasti předpisů o bezpečnosti práce a 
ochraně zdraví při práci a dále o předpisech, jejichž znalost je pro tyto osoby nezbytná 
k řádnému provedení předmětu plnění. 

 

4. Smluvní strany sjednávají, že skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy 
související se Smluvními stranami a skutečnosti, o nichž se dozví v souvislosti s touto 

Smlouvou, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, jsou Smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství. Pro účely této Smlouvy jsou důvěrnými 
informacemi a obchodním tajemstvím zejména zápisy z jednání Smluvních stran, 
všechny informace, které poskytne Objednatel Poskytovateli, ať již v podobě 
materializované nebo dematerializované. 

 

5. Smluvní strany se zavazují zachovat obchodní tajemství, a to až do doby, kdy se 
informace uvedené povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane 
porušením povinnosti mlčenlivosti, a použít informace uvedené povahy pouze pro 
činnosti související s přípravou a plněním této Smlouvy, nerozšiřovat a nezpřístupnit 
je, ani je nevyužít pro sebe či pro jinou osobu. 

 

6. Ustanovení předchozího odstavce se nepoužije na plnění zákonných povinností 
Smluvních stran uveřejňovat informace v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými právními předpisy. 

 

7. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem 
DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není 
veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Poskytovatel se zavazuje uvádět pro 
účely bezhotovostního převodu výhradně účty, které jsou správcem daně zveřejněny 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. V případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem 
DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních dní 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 
objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel.  

 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, a to v rozsahu 

identifikačních údajů účastníků smlouvy, ustanovení o předmětu smlouvy, ceny plnění 



a ostatních obchodních podmínek tak, aby tato Smlouva mohla být předmětem 

poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu 
způsobenou Poskytovatelem třetím osobám s minimálním limitem pojistného plnění 
ve výši 500.000 Kč, a to nejméně od 1.1.2021 po dobu trvání této Smlouvy.  

 

10. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli nejpozději do tří dnů ode dne, ve kterém 
jej o to Objednatel písemně požádal, ke kontrole originál pojistné smlouvy či 
pojistného certifikátu. 

 

11. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude pojištěn ve 
smyslu tohoto článku a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod výše uvedené 
částky. 

 

12. Poskytovatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 
plnění dle této Smlouvy, 

 

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 

 

c) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění dle 
této Smlouvy. 

 

13. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

 

14. Poskytovatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě 
odkazy na identifikační údaje Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl, 
byť i nepřímo, vést k identifikaci Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.  

 

Článek 9 

Doba trvání této Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

zveřejněním v Registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smlouva nabývá účinnosti 1.1.2021. 

 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

3. Tato Smlouva zaniká v případě, že rozsah plnění poskytnutých na základě smlouvy 
dosáhne výše předpokládané hodnoty zakázky, tj. 900.000Kč bez DPH. 

 

4. Tato Smlouva zcela zaniká ze zákonných důvodů, písemnou dohodou Smluvních 
stran, nebo z důvodů v ní uvedených. 

 

5. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy v zákonem stanovených případech. 



Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení Objednatele o 

odstoupení od této Smlouvy Poskytovateli. 

 

6. V případě odstoupení od této Smlouvy se tato Smlouva ruší a, připouští-li to povaha 

plnění, jsou Smluvní strany povinny vrátit si vše, co od sebe na vzájemné plnění 
převzali. V případě, že povaha plnění nepřipouští jeho vrácení jednou Smluvní stranou 
druhé Smluvní straně, není ani druhá Smluvní strana povinna vrátit odpovídající 
protiplnění. 

 

7. Odstoupením od této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 
 

8. Objednatel má právo písemně vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena Poskytovateli. Bude-li tato Smlouva vypovězena před 
dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním soupisu 
provedených prací. 

 

 

Článek 10 

 Kontaktní osoba 

 

1. Zástupcem Objednatele pro věci technické je: email: 

 

2. Osobou pověřenou jednat jménem Poskytovatele ve všech záležitostech vyplývajících 
z této Smlouvy je:

 

3. Osoby určené dle odst. 1. a 2. tohoto článku mohou být změněny jednostranným 
oznámením Smluvní strany, u níž má ke změně dojít, adresovaným druhé Smluvní 
straně. Taková změna bude účinná dnem doručení oznámení druhé Smluvní straně. 

 

 

Článek 11 

 Závěrečná ustanovení 
 

1. Obě Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 

vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy souvisejícími. 

 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňovaná pouze písemnými, vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami. 
Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. Právní jednání týkající se 



plnění a porušení této Smlouvy mohou činit pouze osoby oprávněné uvedené v záhlaví 
této Smlouvy. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsaná v elektronické podobě. 

 

5. Smlouva obsahuje následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí:  
 

              Příloha č. 1 – Servis bezpečnostních systémů 

              Příloha č. 2 – Cenový list Servisních služeb 

          

 

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, je tato Smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit 

druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 

 

V Praze  dne .....................................                   V Praze dne ................................... 

                                    ………………………….. 
Poskytovatel                                                      Objednatel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 - Servis bezpečnostních systémů 

Zabezpečením servisu se rozumí 1x ročně k 31. 5. provedení pravidelné revize dle příslušné 
normy ČSN, jejímž výstupem bude předložení revizní zprávy, současné provedení dalších 
prací specifikovaných níže a 6 měsíců po provedení revize provedení kontroly 
provozuschopnosti EPS na objektech Objednatele (tj. Nosticově paláci a na Miladě Horákové 
139). Revize a kontrola systémů bude dopředu objednána Objednatelem vystavenou 
objednávkou s uvedením přesného termínu provedení revizí a kontrol dle provozních 
požadavků objednatele. 
Součástí předmětu plnění je i odstraňování poruch a závad vzniklých na níže uvedených 
systémech na základě jejich nahlášení objednatelem zhotoviteli prostřednictvím dohodnuté 
procedury. Dispečink zhotovitele musí být dostupný 24h denně. Technik zhotovitele se musí 
dostavit k odstranění závady do 4h po nahlášení závady na dispečink. Závada musí být poté 
odstraněna do 24h. Nebude-li možno opravit nahlášenou závadu do 24h, dohodne 
Poskytovatel s Objednatelem náhradní termín opravy. 
O provedení zásahu bude sepsán servisní protokol, ve kterém bude uveden čas příjezdu 
technika na objekt Objednatele, popis odstraněné závady, čas ukončení prací a počet hodin 
strávených opravou. Časem příjezdu na objekt se započítává první hodina servisního zásahu. 
Každá další započatá hodina se započítává jako celá. Servisní protokol musí být podepsán 
kontaktní osobou Objednatele nebo jím pověřenou osobou. 
 

A. Rozsah komplexního servisu na jednotlivých systémech (práce provedeny souběžně 
s revizí systémů na objektech Nosticova paláce, Milady Horákové 139, Národního 
domu na Vinohradech, Veletržního paláce a K Starému Bubenči 569/4, Praha 6):  

PZTS: 

- kontrola a testování ústředen a klávesnic, 
- kontrola a testování napájecích zdrojů, 
- kontrola radiových přenosů, 
- kontrola a testování komunikačních protokolů a rychlosti komunikace na datových 

vedeních, 
- kontrola a testování funkce všech I/O koncentrátorů adresujících detekční prvky, 
- kontrola a testování funkce směrových charakteristik všech prostorových čidel a 

infrabariér, jejich případné seřízení, čištění detekčních čoček, 
- testování funkce dveřních magnetických kontaktů, detektorů tříštění skla, otřesových 

detektorů, detektorů ochrany obrazů, tísňových tlačítek a ostatních prvků systému 
PZTS. 

CCTV: 

- očištění kamer, zejména optických částí, kontrola a testování jejich funkce a případné 
seřízení úrovní, 

- kontrola mechanických částí uchycení kamer, 
- diagnostika, testování a vyčištění multiplexerů, videopřepínačů a záznamových 

zařízení, 
- kontrola ovládání systému, 
- vyčištění a seřízení monitorů, 
- kontrola a testování napájecích zdrojů všech kamer. 

 

 



Interkom: 

- kontrola a testování všech interkomů, 
- kontrola a testování jednotek vč. napájecích zdrojů. 

 

EPS: 

- kontrola a testování funkce ústředny včetně napájecích zdrojů, 
- kontrola doplňujících zařízení, 
- kontrola a testování samočinných hlásičů požáru, příp. vyčištění, 
- kontrola a testování funkce výstupů k zařízením, které EPS ovládá, 
- kontrola a testování manuálních hlásičů požáru, 
- kontrola a testování sirén. 

 

Ochrana před odposlechem: 
- kontrola a testování funkce. 

 

Bezpečnostní nadstavbový systém: 
- kontrola a testování napájecího zdroje (UPS). 

 

Přístupový a docházkový systém AktionNext: 
- kontrola a testování napájecích zdrojů terminálů a turniketů na objektech Objednatele 

a v objektech, ve kterých je instalován docházkový terminál, 
- kontrola stavu baterií a jejich případná výměna ve čtečkách karet.  

 

B. Rozsah komplexního servisu ve vztahu ke správě softwaru (práce provedeny na 
základě objednávky)  

- provedení aktualizace softwaru systém AktionNext na vyžádání,  

- provedení aktualizace softwaru systém nadstavbový systém C4 na vyžádání,  

- softwarová podpora při správě systému AktionNext a nadstavbový systém C4 na 
vyžádání (v člověkohodinách).  

 

C. Přehled stávajících prvků  
Nostický palác 

PZTS Počet prvků 

1 

15 

17 

32 

37 

9 

84 

2 

64 

5 

12 

9 

34 

1 



2 

1 

3 

4 

2 

1 

1 

8 

1 

7 

1 

1 

  

CCTV Počet prvků 

4 

23 

1 

23 

1 

1 

1 

 

EPS Počet prvků 

1 

85 

80 

5 

1 

26 

39 

2 

 

Přístupový systém Počet prvků 

2 

2 

30 

30 

 

1 

 

Milady Horákové č. 139 

PZTS Počet prvků 

1 

2 

3 

2 

1 

1 



1 

1 

 

CCTV Počet prvků 

1 

14 

3 

2 

 

EPS Počet prvků 

1 

2 

46 

48 

8 

1 

2 

14 

1 

 

Interkom Počet prvků 

3 

6 

3 

 

Přístupový systém Počet prvků 

5 

2 

7 

4 

 

2 

 

Národní dům na Vinohradech 

Přístupový systém Počet prvků 

1 

 

Veletržní palác 

Přístupový systém Počet prvků 

2 

1 

1 

 

K Starému Bubenči 569/4, Praha 6 

Přístupový systém Počet prvků 

1 

 

 



Položka
Počet za 

rok

Nabídková cena za 1 

servis/hodinu/výjezd                

bez DPH

nabídková cena za 1 

servis/hodinu/výjezd               

s DPH

Cena celkem bez DPH Cena celkem s DPH Pozn.

1 Provedení roční revize 1                   76 972,00 Kč                        93 136,12 Kč                    76 972,00 Kč                  93 136,12 Kč Každoročně do 31.5. daného roku.

2 Provedení kontroly provozuschopnosti EPS 1                   17 100,00 Kč                        20 691,00 Kč                    17 100,00 Kč                  20 691,00 Kč 
Provedení kontroly provozuschopnosti EPS 6 měsíců po 

provedení revize.

3 Hodinová sazba práce technika 40                         350,00 Kč                             423,50 Kč                    14 000,00 Kč                  16 940,00 Kč 

Četnost je uvedena pro účely hodnocení, objednatel 

není tímto množstvím nijak vázán a může požadovat 

větší nebo menší množství dle potřeb na základě 

objednávky Objednatele.

4
Cena za dopravní výlohy - paušální částka za 

1 výjezd
20                         100,00 Kč                             121,00 Kč                      2 000,00 Kč                    2 420,00 Kč 

Četnost je uvedena pro účely hodnocení, objednatel 

není tímto množstvím nijak vázán a může požadovat 

větší nebo menší množství dle potřeb na základě 

objednávky Objednatele.

5 Provedení aktualizace SW ActionNext 2                   26 885,00 Kč                        32 530,85 Kč                    53 770,00 Kč                  65 061,70 Kč 

Četnost je uvedena pro účely hodnocení, objednatel 

není tímto množstvím nijak vázán a může požadovat 

větší nebo menší množství dle potřeb na základě 

objednávky Objednatele.

6
Provedení aktualizace SW Bezpečnostního 

nadstavbového systému C4
2                   18 688,00 Kč                        22 612,48 Kč                    37 376,00 Kč                  45 224,96 Kč 

Četnost je uvedena pro účely hodnocení, objednatel 

není tímto množstvím nijak vázán a může požadovat 

větší nebo menší množství dle potřeb na základě 

objednávky Objednatele.

7

Člověkohodinnová sazba za SW podporu při 

správě systému AktionNext a 

nadstavbového systému C4

20                      1 000,00 Kč                          1 210,00 Kč                    20 000,00 Kč                  24 200,00 Kč 

Četnost je uvedena pro účely hodnocení, objednatel 

není tímto množstvím nijak vázán a může požadovat 

větší nebo menší množství dle potřeb na základě 

objednávky Objednatele.

8

Proškolení obsluhy všech systémů a 

nadstavbového bezpečnostního systému a 

vytvoření účtů obsluhy (řádově 5 uživatelů)

2                         600,00 Kč                             726,00 Kč                      1 200,00 Kč                    1 452,00 Kč 

Četnost je uvedena pro účely hodnocení, objednatel 

není tímto množstvím nijak vázán a může požadovat 

větší nebo menší množství dle potřeb na základě 

objednávky Objednatele.

                 889 672,00 Kč 

              1 076 503,12 Kč 

Příloha č. 2 Smlouvy o servisu bezpečnostních systémů ministerstva

Servisní služby

Cenový list Servisních služeb

Cena celkem s DPH za 4 roky

Cena celkem bez DPH za 4 roky


